島原市報道資料

平成 2 8年 9月 2 0 日

報道関係者 各位

災害募金の集約状況について

標記の件について、下記のとおりお知らせします。

記

■東日本大震災募金について【受付期間 :平成 23年 3月 14日~ 当分の間】
8月 31 日現在の募金総額は、 53,817,592 円です。

このうち、51,422,376円を日本赤十字社長崎県支部へ送金しています。

また、平成 27年 9月 1 日から平成 28年 8月 31 日までの 1年間における募金額は
153,577円、受付名簿は次のとおりです。

1 平成 28年 3月 18日 1 ホテル南風楼 1

■熊本地震災害募金について【受付期間 :平成 28年 4月 18 日~平成 29年 3月 24 日】
8月 31 日現在の募金総額は、 9,311,946 円です。

このうち、8,000,000円を日本赤十字社長崎県支部へ送金しています。

また、受付名簿は別紙のとおりです。

市では、引き続き募金箱を設置していますので、市民の皆様の温かいご協力をお願い
いたします。お寄せいただいた募金は、日本赤十字社を通じ被災地に送金します。

設置個所 :市役所西側玄関及び東側玄関 (市民窓ロサービス課ロビー)

有明庁舎玄関
島原市社会福祉協議会・同有明支所

なお、台風 10 号等災害に対する募金箱も設置していますので、併せてご協力を
お願いします。【受付期間 :10 月 24 日まで】

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

零 --
担当 ,島原市福祉課地域福祉班 担当 平尾

電話 0957‐63・1111( 内線 331)

E‐ma1l fukusl=@c ・tys}=mabara lgip

島原守護神 しまばらん

災害募金受付簿
H28 8 31現在

NO 日 付 名 称

ー 平成28年4月18日 ニコニコ会

2 平成28年4月19日 お多福クリーニング店木曜会

3 平成28年4月21日 4月会

4 平成28年4月25日 ミュージックスタジオ カシュカシュ

5 平成28年4月25日 有明ボカシの会

6 平成28年4月25日 河内 澄友

7 平成28年4月26日 アポロ興産㈱

8 平成28年4月26日 島原市立第三中学校

9 平成28年4月26日 島原中央高等学校

10 平成28年4月28日 森岳連合楽生会

11 平成28年5月1日
①島原大変避難者供養塔奉賛会
②中堀町上町内会
③中堀町中町内会

12 平成28年5月2日 島原市婦人会連絡協議会

13 平成28年5月2日 島原さつき会

14 平成28年5月6日 島原市スペシャルクオリティ商品振興協会

15 平成28年5月9日 宇土団地町内会

16 平成28年5月9日 島原市ジュニア合唱団

17 平成28年5月9日 長崎県立島原工業高等学校生徒会

18 平成28年5月10日 さろん・いさんて

19 平成28年5月10日 崇台寺マンドリンクラブ

20 平成28年5月10日 長崎県立島原商業高等学校

21 平成28年5月11日 桜馬場住宅町内会

22 平成28年5月11日 (有)アサキ海運

23 平成28年5月11日 古丁町内会

24 平成28年5月11日 今川町町内会

25 平成28年5月12日
グループホーム親和
入居者・スタッフ一同

NO 日 付 名 称

26 平成28年5月12日 グループホーム親和2ユニット1
入居者・スタッフ一同

27 平成28年5月12日
グループホーム親和2ユニット亘
職員・入居者・御家族一同

28 平成28年5月13日 5/6~5/8「自由空間きた田」手しごと針しごと展

29 平成28年5月16日 島鉄タクシー労働組合

30 平成28年5月16日 中屋商店
(有)辰巳屋総本店

31 平成28年5月17日 島原市認定農業者協議会

32 平成28年5月17日 松尾 旺彦、井村 陽斗、宮崎 情大

33 平成28年5月17日 花の丘団地三班

34 平成28年5月18日 昭和42年度卒業島原二中同窓会事務局

35 平成28年5月24日 島原市医師会看護学校生徒一同

36 平成28年5月26日 日本ボーイスカウト長崎県連盟島原第1団

37 平成28年5月31日 花みずき会

38 平成28年5月31日 島原市立第五小学校育友会

39 平成28年6月6日 島原市町内会・自治会連合会

40 平成28年6月3日 城内二丁目町内会

41 平成28年6月6日 浄源寺(あじさいナイトコンサートでの義援金)

42 平成28年6月6日 公益社団法人島原市シルバー人材センター

43 平成28年6月6日
公益社団法人島原市シルバー人材センター
互助会

44 平成28年6月6日
公益社団法人島原市シルバー人材センター
一般募金

45 平成28年6月7日 島原市立三会中学校

46 平成28年6月10日 社会福祉法人 明けの星寮

47 平成28年6月10日 匠月

48 平成28年6月10日 島原温泉観光協会会員一同

49 平成28年6月10日 島原市立第一中学校生徒会

50 平成28年6月13日 島原市給水工事指定店組合

51 平成28年6月15日 島原復興アリーナ

52 島原市立第四小学校
′̂
‘

52 平成28年6月15日 島原市立第四小学校

NO 日 付 名 称

53 平成28年6月17日 高城歯科クリニック

54 平成28年6月20日 株式会社 大光食品

55 平成28年6月20日 株式会社 大光食品 従業員預かり分

56 平成28年6月21日 株式会社みつい(5月0~6 月 0分)

57 平成28年6月27日 島原市災害連絡協議会

58 平成28年6月27日 島鉄グループ(主要駅・バスターミナル募金箱等)

59 平成28年6月27日 島鉄グループ(グループ社員分)

60 平成28年6月27日 島原鉄道株式会社
(キューピーストラップ売上金一部)

61 平成28年6月27日 島原鉄道株式会社

62 平成28年6月27日 島原市立第二中学校生徒会

63 平成28年7月8日 長崎県建設業協会島原支部青年部会

64 平成28年7月8日 島原市はたち会

65 平成28年7月20日 島原市自衛隊父兄会

66 平成28年8月18日 NPOしまばら

67 平成28年8月24日 島原市万町商店街振興組合

68 平成28年8月24日 高野小学校児童会

69 平成28年8月30日 温泉神社総代一同

70 平成28年8月30日 湯江・温泉神社久原地区神輿丁一同

Q
U